



ԱՌԱՋՆՈՐԴԱՐԱՆ ՀԱՅՈՑ ՅԻՒՍՈՒՍԱՅԻՆ ԱՄԵՐԻԿԱՅԻ ԱՐԵՒՏՍԵԱՆ ԹԵՍԻ

WESTERN PRELACY
OF THE ARMENIAN APOSTOLIC CHURCH OF AMERICA
H.E. ARCHBISHOP MOUSHEGH MARDIROSSIAN, PRELATE

Tel: 818-248-7737/8, Fax: 818-248-7745
E-mail: Prelacy@aol.com Website: www.westernprelacy.org



ԱՌԱՋՆՈՐԴ ՍՐԲԱՉԱՆԸ ՊԻՏԻ ՊԱՏԱՐԱԳԵ ԵՒ ՄԱՏԱՂՈՐԾՆԵՔ ՊԻՏԻ ԿԱՏԱՐԵ Ս. ԶԱՌԱՎԱՆԻՑ ՄԱՆԿԱՆ ԱՆՈՒԱՆԱԿՈՉՈՒԹԵԱՆ ԱՌԻԹՈՎ

Ճարաթ, Մարտ 1-ը Սրբոց Քառասնից Մանկանց տօնն է, միաժամանակ Օրենք Քառութիղ մեր Եկեղեցւոյ անուանակոչութեան տօնը:

Այս առիթով, Թեմիս բարեխնամ Առաջնորդ Բարձր. S. Մուշեղ Ս. Արք. Մարտիրոսեան Կիրակի, Մարտ 2-ին, Ս. Պատարագ պիտի մատուցան Սրբոց Քառասնից Մանկանց Եկեղեցւոյ մեջ եւ օրուան խորհուրդը Ներկայացնող պատգամ մը պիտի փոխանցէ հաւատացեալներուն: Ս. Խորանին պիտի սպասարկեն Գերա. S. Միւռոն Ծ. Վրդ. Ազնիկեան ու Յոզ. Ս. Պարթեւ Վրդ. Կիւլիմեան:

Ս. Պատարագի աւարտին, Եկեղեցւոյ բոլոր ննջեցեալ բարերարներուն եւ նուիրեալ ծառայողներուն հոգիներուն համար տեղի պիտի ունենայ հոգեհանգստեան պաշտօն: Այսուհետեւ, Եկեղեցւոյ սրահին մեջ տեղի պիտի ունենայ մատաղորհնեք եւ սիրոյ ճաշ, նախագահութեամբ Առաջնորդ Սրբազնան Յօր:

PRELATE TO CELEBRATE DIVINE LITURGY AT FORTY MARTYRS CHUCH

According to our church calendar, Saturday, March 1st, is the Feast of the Forty Martyrs as well as the name day of Forty Martyrs Church in Orange County.

On this occasion, H.E. Archbishop Moushegh Mardirossian, Prelate, will celebrate Divine Liturgy and deliver the sermon at Forty Martyrs Church. Very Rev. Fathers Muron Aznikian and Barthev Gulumian will assist at the altar.

During the requiem service, prayers will be offered for the souls of departed sponsors and servants of the church.

At the conclusion of church services, the Prelate will conduct the blessing of *madagh* and preside over a reception at the adjacent "Gugasian" Hall.

ԱՌԱՋՆՈՐԴ ՍՐԲԱՉԱՆԸ ՊԻՏԻ ՆԱԽԱԳԱՅԵ ԱՉԳ. Վ. ԵՒ Ա. ՇԱՄԼԵԱՆ ՎԱՐԺԱՐԱՆԻ ԶԵՌՆԱՐԿԻՆ

Ազգ. Վ. Եւ Ա. Շամլեան վարժարանի ծնողա-օժանդակ մարմինը Շաբաթ, 1 Մարտի երեկոյեան, «Պրեստվիու Զոլեքշըն» սրահին մէջ կազմակերպած է հանգանակային ձեռնարկ մը:

Ընդառաջելով յատով հրաւերի, Առաջնորդ Սրբազանը պիտի նախագահէ ձեռնարկին եւ փոխանց գնահատանքի եւ օրինութեան խօսքը:

PRELATE TO PRESIDE OVER CHAMLIAN SCHOOL BANQUET

The Parent-Teacher committee of Vahan & Anoush Chamlian School has organized a fundraising banquet which will take place on the evening of Saturday, March 1st, at "Brandview Collection" in Glendale.

The Prelate will preside over the banquet and convey his message.

ԱՌԱՋՆՈՐԴ ՍՐԲԱՉԱՆԸ ՆԵՐԿԱՅ ՊԻՏԻ ԸԼԼԱՅ ԻՐԱՎԱԿԱՅ ՄԻՈՒԹԵԱՆ ԵՐԳՉԱԽՈՒՄԲԻ ԵԼՈՅԹԻՆ

Կիրակի, 2 Մարտի երեկոյեան, Իրանահայ Միութեան երգչախումբը երգահանդէս մը պիտի տայ Կլենտելի «Ալեքս» սրահին մէջ:

Միութեան կողմէ իրեն ուղղուած հրաւերին ընդառաջելով, Առաջնորդ Սրբազանը ներկայ պիտի ըլլայ համերգին: Առաջնորդ Սրբազանին պիտի ընկերանայ Գերշ. Տ. Պարթեւ Վորդ. Կիւլիւմեան:

PRELATE TO ATTEND ARMENIAN SOCIETY OF LOS ANGELES CONCERT

On the evening of Sunday, March 2nd, the Armenian Society of Los Angeles Chorus will perform traditional Armenian folk music at "Alex" Theatre in Glendale.

The Prelate will attend the concert, accompanied by Very Rev. Fr. Barthev Gulumian.

ՄԱՍՆԱԿՑՈՒԹԻՒՆ Ի ՊԱՏԻՒ ԴԱՏԱԻՈՐ ՃԵՅՄՍ ՔԵՅՏՈՅԻ՝ ԼԻԲԱՆԱՆԻ ՀԻՒՊԱՏՈՍԱՐԱՆԻ ԸՆԴՈՒՆԵԼՈՒԹԵԱՆ

Լիբանանի հիւպատոսարանին նախաձեռնութեամբ, Յինգշաբթի, 28 Փետրուարի երեկոյեան, ընդունելութիւն մը տեղի ունեցաւ ի պատիւ Դատաւոր ճեյմս Քեյտոյի, որ նաեւ Առաջնորդ Սրբազան Յօր ու հայ համայնքի բարեկամներէն է: Յանուն Առաջնորդ Սրբազան Յօր, Արժ. Տ.

Ուզմիկ քինյ. Խաչատուրեան Ներկայ Եղաւ ձեռնարկին: Ներկայ Էր Նաեւ Ազգ. Վարչութեան անդամ՝ տիար Կարօ Աւագեան:

PRELATE REPRESENTED AT A RECEPTION OF THE CONSULATE GENERAL OF LEBANON

On the evening of Thursday, February 28th, the Consulate General of Lebanon in Los Angeles had organized a reception in honor of the Honorable Judge James Kaddo. Rev. Fr. Razmig Khatchadourian represented the Prelate and Executive Council member Mr. Garo Avakian attended on behalf of the Council.

ԱՌԱՋՆՈՐԴ ՍՐԲԱՉԱՆՉ ՆԵՐԿԱՅ ԵՂԱՄ «ՀԱՅԱՍՏԱՆ ՀԱՄԱՐԱՅԿԱԿԱՆ ՀԻՄԱԴՐԱՄ»Ի ԽՈՐՃՈՒՐԴԻ ԺՈՂՈՎԻՆ

«Հայաստան Համահայկական Հիմնադրամ»ի Խորհուրդի 2008 տարուան անդրանիկ ժողովը գումարուեցաւ Զորեջաբթի, Փետրուար 27-ի Երեկոյեան, Հիմնադրամի կերպոնատեղիին մէջ, Կլենտելի:

Ժողովը օրակարգի վրայ ուներ 2007 տարուան թելեթոնին ընսարկումը եւ ապագայի աշխատանքները:

Առաջնորդ Սրբազնը Ներկայ Եղաւ ժողովին: Ներկայ էին Նաեւ Արժ. S. Արտակ Ջինյակ, Տէմիրճեան եւ Ազգային Առաջնորդարանի Ներկայացուցիչ՝ Շիար Բեգլար Փիլաւճեան:

PRELATE ATTENDS ARMENIA FUND CORPORATE BOARD MEETING

On the evening of Wednesday, February 27th, the Prelate attended the first Armenia Fund corporate board meeting of 2008 at the organization's headquarters in Glendale.

Items on the agenda were the review of the 2007 Telethon and the drafting of future projects.

Also participating in the meeting were Rev. Fr. Ardag Demirjian, and Prelacy representative to Armenia Fund Mr. Peklar Pilavjian.

ՀՕՄ-Ի ՊԱՐՏԱՍՈՒՐՅԱԿԻ ՀՐԿԻՉՄԱՆ ՀԱՆԴԻՍՈՒԹԻՒՆ

Հայ Օգևութեան Միութեան Կեդրոնի պարտամուրիակի հրկիզման նույրուած ճաշկերոյթ մը տեղի ունեցաւ Շաբաթ, 23 Փետրուարի Երեկոյեան, Sheraton Universal պանդոկին մէջ:

Յանուն Առաջնորդ Սրբազն Յօր, Գերա. S. Միւռոն Ծ. Վրդ. Ազնիկեան ներկայ Եղաւ ձեռնարկին Եւ փոխանցեց Առաջնորդ Սրբազն Յօր օրինութիւնները Եւ յաջողութեան մաղթասըները:

Յառաջիկայ Կիրակի, 9 Մարտին, ՀՕՍ-ի «Զաւախը» հիմնադրամի յանձնախումբի 4-րդ տարեկան կալա-ընթրիքը տեղի պիտի ունենայ Newport Beach-ի Crystal նաւուն վրայ:

PRELATE REPRESENTED AT ARS MORTGAGE BURNING RECEPTION

On the evening of Saturday, February 23rd, a reception took place at the Universal Sheraton Hotel to benefit the mortgage burning of the Armenian Relief Society center.

Very Rev. Fr. Muron Aznikian attended the event on behalf of the Prelate and conveyed the Prelate's blessings and well wishes.

ՅԱՅԿԱԿԱՆ ՈՍԿՐԱԾՈՒԾԻ ՀԻՄՆԱԴՐԱՄԻ ՁԵՌՆԱՐԿ

Չորեքշաբթի, 5 Մարտին, Յայկական Ոսկրածուծի Հիմնադրամին կողմէ կազմակերպուած հանգանակութեան մեկնարկի ձեռնարկը տեղի պիտի ունենայ Կլենտելի Ֆենիսիա ճաշարանին մէջ, Երեկոյեան ժամը 8-ին:

Արժ. S. Վազգեն Ջին. Աթմանեան ներկայ պիտի ըլլայ ձեռնարկին Եւ պիտի փոխանցեց Առաջնորդ Սրբազնին յաջողութեան բարեմադրութիւնները:

ARMENIAN BONE MARROW DONOR REGISTRY KICK-OFF RECEPTION

The Armenian Bone Marrow Donor Registry has organized a kick-off reception for their "Be An Angel, Save A Life" campaign to take place on the evening of Wednesday, March 5th, at 8:00 p.m., at Phoenicia Restaurant.

Proceeds from the reception will benefit the Stem Cell Harvesting Center project in Armenia.

Rev. Fr. Vazken Atmajian will represent the Prelate at the event.

ԿԱՆԱՆՑ ԱՂՈԹՔԻ ՄԻԶԱՉԳԱՅԻՆ ՕՐ

Ուրբաթ, Մարտ 7-ը Ջրիստոնեայ Տիկնաց Յամաշխարհային Աղօթքի օր Ե. ամէն տարի այս օրը կը նշուի միօրեայ աղօթքով Եւ յատուկ ծրագիրով:

Այս տարի, աղօթքի այս հաւաքը տեղի պիտի ունենայ Աւետարանական համայնքի Ս. Երրորդութիւն Եկեղեցւոյ մէջ, Նորթ Յոլիվուտ (11960 Victory Blvd.), կ.ա. ժամը 11-Էն սկսեալ: Գերա. S Միւռոն Ծ.

Վրդ. Ազնիկեան, իբրեւ Ներկայացուցիչը Առաջնորդ Սրբազնին, Ներկայ պիտի ԸԼԼայ արարողութեան:

WOMEN'S WORLD DAY OF PRAYER

Each year, Armenian women gather to observe the Women's World Day of Prayer with a special program and prayer services. This year, the gathering will take place on Friday, March 7th, at Holy Trinity Church in North Hollywood (11960 Victory Blvd.).

Very Rev. Fr. Muron Aznikian will represent the Prelate at the ceremony.